Grauwasser-Recycling
ACO Grauwasser-Recycling
Aus Verbrauch wird Gebrauch
Angesichts weltweit zunehmender Wasserknappheit ist
die effiziente Nutzung aller verfügbaren Wasserressourcen
unerlässlich. Die Aufbereitung und Wiederverwendung
von Grauwasser ist ein entscheidender Faktor, um unsere
Wasserversorgung langfristig zu sichern.

wiebenötigtwird.
Wasserressourcen, entlastet Kläranlagen und unterstützt die
Anpassung an klimatische Veränderungen – ohne zusätzliche
Flächen oder externe Infrastruktur.
DasACOGrauwasser-Recyclingsystemistalsmodu
lareundvollautomatischeLösungzurAufbereitung
vongeringverschmutztemAbwasserkonzipiert.
Die getrennte Erfassung des Grauwassers erfolgt über ein
eigenes Leitungssystem, das eine hygienisch einwandfreie
Behandlung und Wiederverwendung als Betriebswasser
ermöglicht – unabhängig vom Schmutzwassernetz.
Damit leistet das System einen aktiven Beitrag zur Redu-
zierung des Wasserverbrauchs und zur Verbesserung des
ökologischen Fußabdrucks in der Gebäudetechnik.
System Aufbereitung(l/Tag) Artikelnummer
AL-GW3600 3.600 3041131
AL-GW5400 5.400 3041132
AL-GW10800 10.800 3041133
AL-GW16200 16.200 3041134
AL-GW21600 21.600 3041135
AL-GW32400 32.400 3041136
AL-GW48600 48.600 3041138
8
9
1
 Filter